АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2018                  № 28

с.Палецкое

Об  утверждении планов мероприятий по предупреждению    возникновения и распространения гриппа птиц  и африканской чумы на территории Палецкого    сельсовета Баганского района Новосибирской области

В соответствии с Законом РФ «О ветеренарии» от 14.05.1993 № 4979-1,в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением гриппа птиц на территории Палецкого сельсовета, решение комиссии № 4 от 07.03.2018 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Баганского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по предупреждению возникновения и распространения гриппа птиц на территории Палецкого сельсовета (приложение 1), «План мероприятий о мерах по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Палецкого сельсовета на 2018 год»
     2. Провести разъяснительную работу среди населения на собраниях граждан по правилам содержания птицы.
     3. Рекомендовать руководителям КФК, населению сел:
-не допускать свободного выгула птицы за пределы личных подворий;
-не допускать хранения кормов в местах возможного контакта с дикой птицей.
     4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 разряда Коломиец О.И.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                       В.И.Калач

Коломиец Ольга Ивановна
45-115

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением администрации
Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области
№ 28 от 15.03.2018

ПЛАН

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	Провеление разъяснительной работы среди населения с привлечением средств массовой информации, расклеивания листовок, сходов граждан, о наличии угрозы возникновения гриппа птиц,мерах профилактики и ликвидации этой болезни
	постоянно
	специалисты

	2
	Проведение сходов, собраний граждан в населенных пунктах
	апрель
	глава

	3
	Проведение предварительного прогнозирования и расчета по будущему поголовью разного вида птиц у населения сельсовета в мае-августе 2018 года
	февраль
	специалисты администрации

	4
	Контроль за соблюдением правил содержания птицы у населения, выдавать предписания
	постоянно
	специалисты администрации

	5
	Недопущение выгула птицы за пределы личных подсобных хозяйств граждан

	постоянно
	Специалисты администрации

                                                                                          Приложение 2
Утвержден
                                                                                          Постановлением администрации Палецкого сельсовета
 Баганского района
 Новосибирской области
                                                                                           № 28 от 15.03.2018

ПЛАН
мероприятий  о мерах по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы  свиней на территории Палецкого сельсовета Баганского района на 2018г.
	[bookmark: _GoBack]№ п/п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнением

	1
	Предупредительные меры по недопущению возникновения очагов АЧС

	1.1
	Проведение разъяснительной работы среди
населения с привлечением средств массовой информации, расклеивание листовок, сходов граждан, о наличии угрозы возникновения  очагов АЧС, мерах профилактики и ликвидации этой болезни
	постоянно
	Специалисты администрации

	1.2
	Проведение учета свинопоголовья по каждому населенному пункту на подконтрольной территории с записью в похозяйственной книге, с письменным уведомлением о правилах содержания свиней
	постоянно
	Специалисты администрации

	1.3
	Недопущение выгула свиней за пределами личных подсобных хозяйств граждан
	постоянно
	Владельцы животных

	1.4
	обеспечение закрытого содержания свиней в частных подворьях населения
	постоянно
	Владельцы животных

	1.5
	Не допускать утилизацию  отходов животного происхождения на свалках
	постоянно
	Владельцы животных